ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:4423 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  30     tháng  12  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Cải tạo, nâng cấp đường nội thị Bắc Trà My.
Địa điểm: Huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết một số nội dung Nghị định số 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Theo Công văn số 4685/UBND-KTN ngày 22/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp đường nội thị Bắc Trà My;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày 23/12/2011 của UBND huyện Bắc Trà My về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường nội thị Bắc Trà My, đoạn: Ngã ba Lâm Trường đến nhà sinh hoạt tổ dân phố Đồng Trường 1; và các hồ sơ liên quan kèm theo;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 509/TTr-SKHĐT ngày 28 tháng 12 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường nội thị Bắc Trà My, đoạn từ Ngã ba Lâm Trường - nhà sinh hoạt tổ dân phố Đồng Trường 1, với nội dung chủ yếu sau:
1. Nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh, bổ sung chi phí bồi thường thiệt hại giải phóng mặt bằng của dự án.

- Điều chỉnh chi phí nhân công theo quy định của nhà nước.
2. Tổng mức đầu tư được duyệt

:   9.784.345.000 đồng.

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh

: 17.536.957.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng

: 7.463.156.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án

:    153.266.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng

:    564.517.000 đồng;

- Chi phí khác

:    146.499.000 đồng;

- Chi phí đền bù, giải phóng mặt bằng

: 8.376.776.000 đồng;

- Chi phí dự phòng

:    832.743.000 đồng.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực và thực hiện theo Quyết định số 1250/QĐ-UBND ngày 23/5/2011 và Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 25/8/2011 của UBND huyện Bắc Trà My.
- Bảo lưu kết quả đấu thầu xây lắp công trình được UBND huyện Bắc Trà My phê duyệt tại Quyết định số 3470/QĐ-UBND ngày 25/11/2011 để tiếp tục triển khai thi công. Rà soát lại các thủ tục liên quan, bổ sung giá hợp đồng với đơn vị thi công cho phần chi phí tăng; giá trị bổ sung hợp đồng theo dự toán bổ sung được phê duyệt sau khi giảm giá bằng tỷ lệ giảm giá do nhà thầu đã đấu thầu trước đây.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận :

 - Như Điều 3;

 - CPVP;

 - Lưu: VT, KTTH, KTN.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
                      Đinh Văn Thu

PAGE
2